
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 51664

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
42

79
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

42799 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Cantabria. Objeto: 39/UC-02/17X Servicio de Vigilancia y Seguridad en
los edificios de la DPTGSS-INSS de Cantabria, las Oficinas Integrales
de  la  Seguridad  Social  de  Torrelavega  y  Nueva  Montaña,  la
Administrción de Laredo y almacenes, desde el 01 de Julio 2017 a 30
de Junio de 2018. Expediente: 5039/2017/04A00683.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: TGSS-Dirección provincial de Cantabria.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  TGSS-Dirección  provincial  de

Cantabria.
c) Número de expediente: 5039/2017/04A00683.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: 39/UC-02/17X Servicio de Vigilancia y Seguridad en los edificios

de la DPTGSS-INSS de Cantabria, las Oficinas Integrales de la Seguridad
Social  de  Torrelavega  y  Nueva  Montaña,  la  Administrción  de  Laredo  y
almacenes,  desde  el  01  de  Julio  2017  a  30  de  Junio  de  2018.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000 (Servicios de seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 633.057,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 316.528,92 euros. Importe total:
382.999,99 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 8 de Junio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de Junio de 2017.
c) Contratista: FAGUS SEGURIDAD S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 303.579,23 euros. Importe

total: 367.330,86 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa al

incorporar el precio más bajo.

Santander, 4 de julio de 2017.- Directora Provincial.
ID: A170053015-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-07T16:26:02+0200




